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Som dere Sikkert ser og har fått med 
dere, er det fra november 2022 innstilt 
ny leder i Onsøy menighetsråd. Vår 

kjære Svein Andersen trakk seg fra ledervervet, 
og jeg ble innstilt som ny leder. Jeg vil dermed 
benytte anledningen til å takke Svein for hans 
flotte innsats som leder over flere år. En trygg 
og stabil bauta har nå gitt stafettpinnen videre. 
Jeg er likevel evig takknemlig for at han nå er 
nestleder frem til valget 2023. 

Når det gjelder ulike prosjekter i Onsøy 
kirke, har det skjedd en del siden i høst. 
«Minnelunden» er endelig ferdigstilt og tatt i 
bruk. En stor takk til Odd Skullerud som har 
tegnet og skissert.  Byggingen av servicebygg, 
som skal inneholde garderober og rom for de 
ansatte, er nå påbegynt.  Det skal etter planen 
stå ferdig i løpet av våren. 

For øvrig er det også et par andre prosjekter 
vi ønsker skal komme i gang, men her har 
det vist seg at det er en større prosess å få 
til. Vi ønsker å få på plass en rullestolrampe 
opp til korpartiet. Dette er spesielt viktig for 
at vi skal være en inkluderende kirke. Det 
samme gjelder tilgang til handicaptoalett 

inne i kirken. Når det gjelder uteområdet 
og da spesielt parkeringsplassen, ønsker vi 
også lys på den øverste parkeringen. Vi ser 
også at det er et behov for å merke noen 
plasser til handicapparkering. Sykkelstativ 
er også et ønske å få på plass. Som sagt er 
disse prosjektene noe som tar lengre tid å få 
satt i gang. Menighetsrådet har per nå løftet 
ønskene opp til et høyere nivå.

I skrivende stund er det midten av februar, og 
julefeiringen er vel overstått. Det er fortsatt 
mørke tider, men solen har snudd, og vi 
kan endelig ane en vår som er i anmarsj. 
Gudstjenestene og ulike aktiviteter går 
sin gang i begge kirker. Vi har blant annet 
arrangert tårnagenthelg til stor glede 
for dem som deltok. Det har også vært 
karnevalsgudstjeneste i begge kirker. Både 
Onsøy og Gressvik har gode tilbud for barn 
og unge. Vi har blant annet Rød barnegospel, 
Betweens, Krik og lek- og dramagruppa. 
Siden det nærmer seg en ny høytid, vil jeg også 
benytte anledningen til å ønske dere alle en 
riktig god påske. Måtte vi alle nyte fridagene, 
men samtidig ikke glemme budskapet i denne 
viktige høytiden.

MENIGHETSRÅDSLEDEREN
HAR ORDET

Tekst og foto:  Beate Pettersen – leder i Onsøy menighetsråd

Veumveien 51, 
1613 Fredrikstad | Tlf. 69 31 30 62 
fredrikstadbeg.no

Roald Amundsensvei 61a, 
1654 Sellebakk, etter avtale.
Tlf. 69 34 53 35 
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Lokalt begravelsesbyrå med mannskap og kontor i Fredrikstad
Kontortid i Veumveien 08:00-15:30, Vakttelefon 24T, Tlf. 69 31 30 62.

Terje Fladeby Jarle Olsen Cathrine G. Jakobsen Ulf Jakobsen Jane Johnsen Mads E. Johansen Bjørnar Pettersen
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etter over femti år som sjømann, 
det meste av tiden i utenriksfart, har 
Åsmund Fredrik Nilsen (70) endelig 

gått i land.  Alt på sekstitallet begynte utflag-
gingen av norske skip, og mange nordmenn 
ombord på disse skipene ble erstattet av 
utenlandsk mannskap. Tidligere var det mange 
unge nordmenn som reiste ut til sjøs, men i 
dag hører vi sjelden om noen som drar til sjøs 
i utenriksfart. Det var derfor interessant å ta 
en prat med en som har vært med på dette de 
siste femti år.

Åsmund er født 1952 i Sandvik i Lyngen. Her 
vokste han opp i en liten grend med tre hus. 
Familien besto av mor, far og sju søsken. Det 
var et fint sted å vokse opp, forteller Åsmund. 
Lekekamerater hadde vi i de andre husene, og 
det ble et godt samhold. I barndomstiden var 
det ikke bilvei til Sandvik, og han forteller at 
om vinteren ble de kjørt med hest og slede 4 
km og videre 5 km med buss til skolen.

Etter endt ungdomsskole begynte Åsmund sin 
karriere som sjømann. Omtrent et år ble det 
som byssegutt på Hurtigruten Harald Jarl. 
Deretter ble det halvannet år på fiskebåt. Her 
kunne hans sjømannsliv vært over. Han var 
utsatt for en nestenulykke da foten var på vei 
inn i vinsjen. Det var bare centimetere fra at 
han mistet foten. Som attenåring fikk han hyre 
som dekksgutt på bulkskipet M/S Bris, i Thor 
Viks rederi, som gikk i fart mellom Sør-Afrika 
og Canada. Åsmund forteller at han mønstret 
på i Durban (Sør-Afrika). Etter 12 mnd. 
avanserte han til jungmann.

I 1970 startet en lang karriere i Ivarans rederi. 
Først reiste han ut som matros på et bulkskip 
som bl.a. gikk med trelast fra Canada til 
England, og i 1976 fikk han tilbud av rederiet 
om å reise hjem til Norge med lønn for å 
begynne på styrmannsskolen i Fredrikstad. 
Det var her han traff Åse fra Oksviken som 
var en ung enke med en datter. Åsmund fikk 
ikke bare et godt forhold til Åse, men også til 
datteren Cecilie. Etter et år på skole reiste han 
ut igjen, nå til Argentina der han mønstret på 
som 2. styrmann på M/S Salvador, men båten 
ble solgt da de var på vei til Nord-Amerika. Da 
bar det tilbake til Norge på ventehyre, og han 
fikk nå tid til å gifte seg. 30. desember i 1977 
ble det bryllup. Hvetebrødsdagene varte ikke 
lenge, for alt i januar reiste han til Japan for å 
mønstre på den nye båten M/S Santa Fe som 
2. styrmann og senere 1. styrmann. Santa Fe 
gikk med containere mellom Nord- og Sør-
Amerika. I tillegg til containere hadde også 
skipet 12 passasjerer, og det var kanskje her 
han fikk tanke på cruisefart.

På denne tiden var det 6 mnd. ute og 2 mnd. 
hjemme, og i juli 1978 reiste han hjem på 

Tekst: Tom O. Olsen

ProfilenProfilen EN SJØMANN
HAR GÅTT I LAND
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perm. Det var tidspunktet for at Åse skulle 
føde. Han kom hjem på torsdag, og alt på 
søndag var fødselen i gang. Nå skulle den 
trauste sjømannen få seg en overraskelse, for 
da han kom til sykehuset, snudde pleieren seg 
mot han, og hun bar på to barn. Åse hadde 
nemlig født tvillingene Camilla og Fredrik, 
noe ingen var forberedt på. Familien var nå 
plutselig blitt til fem, og planer ble lagt for å 
bygge hus på gården til Åses far på Oksviken. 
I 1981 flyttet de inn i nytt hus, og der bor de 
fortsatt.

På åttitallet var også tiden inne for at offiserer 
ble erstattet av utenlandsk mannskap. I 1990 
fikk Åsmund tilbud av rederiet å reise hjem 
med lønn for å ta Skipperskolen i Fredrikstad. 
Etter et år på skole bar det ut igjen til M/S 
Santa Fe, men nå som overstyrmann. I 1998 
ble Ivaran rederi solgt, og samtidig sluttet 
Åsmund i rederiet.

Deretter ble det 2 år i Lys Line, men de 
flagget ut og fikk russisk mannskap. Onsdag 7. 
februar i 2000 var Åsmund på intervju i Fred. 
Olsen Cruise Lines sine lokaler i Oslo, og alt 
på lørdag 10. februar mønstret han på M/S 
Black Watch i England. Han tjenestegjorde 
etter hvert på alle skipene i flåten, først som 
overstyrmann, siden som staff kaptein og 

kaptein. Her likte han seg godt med variert fart 
og oppgaver. Åsmund har mye å fortelle om 
sine opplevelser på cruise. Som kaptein måtte 
du være seremonileder for dem som ønsket å 
fornye ekteskapet og for pårørende som ønsket 
å strø asken etter sine avdøde på havet. Flere 
ganger har det også stått om liv. Han husker 
en episode langt inne i Amazonas da en av 
passasjerene ble syk, og de måtte få han til 
sykehus. De ringte til nærmeste havn, men 
der fikk de melding om at sykebilen manglet 
en del som ingen kunne betale for. Åsmund 
måtte ta en rask avgjørelse om at rederiet 
garanterte for betalingen. Så var det å kjøre 
så raskt det var mulig nedover Amasonas-
floden. Historien endte godt, og passasjeren 
overlevde. En annen historie han husker godt 
var da de var på vei fra Karibien til England. 
Et døgn fra Dover fikk en passasjer et sterkt 
hjerteinfarkt. Sammen med helsepersonell om 
bord så Åsmund at passasjeren ikke ville klare 
en evakuering med helikopter. Åsmund fikk 
da overtalt sykehuset på land til å sende ut en 
hjertespesialist med nødvendig utstyr så snart 
de var innenfor rekkevidde for et helikopter.   
Også her overlevde passasjeren. 

Som 61 åring slutter Åsmund med cruise. 
Den siste tiden i arbeidslivet ønsket han å 
være mer hjemme og ha noe mindre ansvar 
enn som kaptein på cruisebåt. Som kaptein 
har du ansvaret og står alltid alene i de 
vanskelige beslutningene. Nå tok han seg jobb 
som fergeskipper i kjente farvann i nord, på 
fergestrekningen Lyngseide – Olderdalen. 
Etter at han fylte 68 år, bestemte han seg for å 
bli pensjonist. Da var over 50 år på sjøen slutt.
Åsmund er ikke en som setter seg ned som 
pensjonist. I FFK har de hatt glede av han 
som materialforvalter. Der er han å se flere 
dager i uken. På Strømtangen fyr er han ivrig 
med i dugnadsgjengen hver torsdag, og nå er 
han også med i styret i Onsø-beviset som har 
ansvar for stedet. Er det tid til overs, ser du 
han i skogen opptatt med vedhogst sammen 
med sin svoger. Når Åsmund skal slappe av, er 
det hytta ved Listranda som lokker. 

Til slutt spør vi Åsmund om han angrer på 
sitt karrierevalg. Han svarer: «Valget som 
sjømann har gitt meg så mye, både på 
godt og vondt, men jeg kunne ikke ha 
tenkt meg en annen jobb». 
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BiBelenS påSkefortelling er dramatisk. 
Det som hendte i Jerusalem da jødenes 
lederskap fikk Jesus arrestert, forhørt, 

dømt, plaget og drept, satte sikkert spor i alle 
som var til stede - om enn i ulik grad. Til og med 
den romerske offiseren og hans vaktsoldater 
ved korset ble så berørt av hendelsen at de 
utbrøt: «Sannelig, han var Guds sønn.»

Ikke så rart. Like før Jesus døde ble det helt 
mørkt i tre timer, selv om det skulle vært lys 
dag. Og da han utåndet, kom det et kraftig 
jordskjelv så fjellene slo sprekker, graver åpnet 
seg (graver hogd ut i fjell), og det tykke teppet 
mellom det hellige og aller helligste i templet 
revnet fra øverst til nederst. Ikke så rart at til 
og med røffe soldater ble berørt!

Jesus, Pilatus, Kaifas, Herodes, Peter, Judas, 
overprestene og Jesu nærmeste venner. Det er 
liten tvil om hvem som er hovedpersonene i 
Bibelens påskedrama. Men historien omfatter 
også personer som er nevnt i bare en eller et 
par setninger, og med ett unntak er de ikke 
nevnt andre steder i evangeliene - slik som 
offiseren for vaktsoldatene ved korset. Hvem 
var de? Hvorfor handlet de som de gjorde? 
Hvordan ble de påvirket av det de opplevde? 
Hva hadde skjedd dersom de hadde handlet 
annerledes? Her gis ikke noen svar - bare en 
oppfording til å undres - tenke seg selv inn i 
deres situasjon og kanskje bli litt bedre kjent 
med seg selv også?

Den første som er nevnt ved navn er Simon 
fra Kyrene. Kyrene var den viktigste byen i 
regionen Cyrenaica på nordkysten av Libya 
- ikke langt fra Egypt. Det var en by med et 
frodig landskap, strategisk beliggenhet, og den 
var hjemstedet til flere kjente vitenskapsfolk 
og forfattere. Nå hadde Simon slått seg ned i 
Jerusalem og var på vei inn i byen fra åkeren 
akkurat da de førte Jesus til Golgata.

Jesus var helt utmattet etter piskingen og 
maktet ikke å bære korset selv, og soldatene 
tvang da Simon, som en tilfeldig forbi-
passerende, til å bære korset for Jesus. Korset 
var tungt, og avstanden var rundt 500 m. 
Mer enn det vet vi ikke om Simon - bortsett 
fra at navnene på hans to sønner nevnes. Det 
kan tyde på at Simon og sønnene var kjent 
for disiplene - før eller etter hendelsen, men 
uansett før evangeliet ble nedskrevet. Vi 
vet ikke hva Simon tenkte, hvor medgjørlig 
han var eller om han virkelig måtte tvinges. 
Følte han at han hjalp romerne eller Jesus? 
Vi vet heller ikke hvordan hendelsen preget 
ham siden. Simon fulgte kanskje resten av 
henrettelsen. Vi kan bare prøve å tenke oss 
selv inn i situasjonen, og da blir det sannsynlig 
å tro at dette var en hendelse som preget ham 
resten av livet.

På grunn av en kort hendelse, basert på 
en spontan innskytelse fra en soldat, og 
at han nevnes i et par setninger i Bibelens 
påskefortelling, ble Simon fra Kyrene for all tid 
og alle mennesker stående som personen som 
bar korset for Jesus. Fortellingen har senere 
vært brukt som bilde på, og spørsmål om, hva 
hver enkelt av oss er villig til å gjøre for Jesus. 
Hvor langt er vi villige til å strekke oss - ikke 
for å oppnå frelse - den kan vi motta uten 
krav om prestasjoner, men for å tjene Gud og 
medmennesker?

De neste vi hører om er de to røverne som 
ble korsfestet sammen med Jesus og hvordan 
deres ulike holdning til Jesus representerer 
spennvidden i menneskers syn på Jesus til alle 
tider. Mens den ene spotter Jesus sammen 
med folkemengden rundt, blir han irettesatt av 
den andre som sier at de bare får som fortjent, 
men at Jesus ikke har gjort noe galt. Han ber 
så Jesus tenke på ham når han kommer til 
sitt rike, og Jesus svarer de kjente ordene: 
«Sannelig, jeg sier deg: I dag skal du være 

Tekst og foto:  Per André Hansen

PÅSKEDRAMAET MED FOKUS 
FORBI HOVEDPERSONENE
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Jesus møter Simon fra Kyrene på vei 
mot Golgata. Et lite utsnitt fra det store 
glassmaleriet som dekker hele alterveggen i 
Jeløy kirke. Kunstner: Victor Sparre.



8

med meg i paradis». Mens den ene gjør seg 
hard og bitter, velger den andre å ta et ærlig 
oppgjør med seg selv i sine siste levetimer og 
ber om en ny mulighet. Han blir ikke skuffet! 
Fortellingen kan ligne på Jesu lignelse om 
arbeidere som kalles til vingården. Etter endt 
dag får alle samme lønn - uavhengig om de 
hadde jobbet hele dagen eller var kalt til arbeid 
helt sist på dagen.

Deretter hører vi om Josef fra Arimatea. Han 
var en rådsherre og dermed en rik og høyt 
aktet jøde. Matteus og Johannes sier at han 
var en disippel av Jesus i hemmelighet, og i 
følge Johannes var han en god og rettskaffen 
mann. Et slikt  positivt syn på Jesus var neppe 
forenlig med å sitte i Det høye råd - et råd som 
med alle midler forsøkte å få Jesus fjernet. En 
vanskelig dobbeltrolle!

Josef må ha overvært i alle fall siste del av 
henrettelsen. Før Pilatus hadde fått melding 
om Jesu død, tok han mot til seg, gikk til 
Pilatus og ba om å få gravlegge liket. Det fikk 
han lov til. Josef kjøpte et fint linklede og la 
Jesus i en ubrukt klippegrav han hadde tiltenkt 
seg og sin familie.

En annen rådsherre og hemmelig Jesus-
tilhenger -  Nikodemus - var sammen med 
Josef da Jesus ble gravlagt. Han representerer 
her den sjette personen i «langfredagens 
kulisser». Han er omtalt tidligere i evangeliene,
da han oppsøkte Jesus om natten for å samtale 
med ham og ble fortalt at han måtte «bli født 
på ny.»

Det var kveld da Jesus ble tatt ned fra korset, 
og han måtte gravlegges før midnatt, fordi 
det var sabbat neste dag. Mens Josef ordnet 
med tillatelse, fremskaffet Nikodemus kostbar 
myrra og aloe. Uten denne inngripen ville 
Jesus, som var dømt som opprører mot 
Romerriket, blitt gravlagt i en umerket grav 
sammen med andre forbrytere. Nå ble han i 
stedet gravlagt med samme respekt som de 
rikeste i landet.

Handlingen til Josef fra Arimatea og Nikodemus 
kunne neppe skje uten at det ble kjent at 
nettopp de hadde gjort dette. Med det risikerte 
de å bli kastet ut av Det høye råd og i verste 
fall også synagogen. Større fallhøyde kunne 

neppe en høyt aktet jøde risikere. Kan hende 
tenkte de at de som rådsmedlemmer burde 
ha gjort mer for å hindre justismordet, men 
nå trådte de uansett mer åpenlyst fram som 
Jesustilhengere. Hva som i ettertid skjedde 
med dem sier ikke bibelens tekster noe om. 
Vi kan også her bare gjøre våre egne tanker - 
om hva det kan koste i dag å vise hva vi tror 
på. Mange har stått i et tilsvarende dilemma 
senere: Er det best for den gode saken at jeg 
blir stående i posisjon med folk jeg er uenig i, 
men med mulighet til å påvirke, eller bør jeg si 
klart hva jeg mener og tre til side?

Felles for alle nevnte seks personer er at de 
er viktige for påskefortellingens helhet, og at 
de kan være eksempler på alle mennesker. 
Fortellingen om dem kan derfor lære oss noe 
om oss selv. Deres bidrag til fortellingens 
helhet kan også minne oss på at vi alle er 
viktige i de sammenhenger vi står i - uavhengig 
av om vi er lederfigurer eller «fotsoldater» 
- mye eller lite synlige. Den katolske kirke 
vektlegger deres opptreden så stor verdi at 
alle tre som er nevnt ved navn er erklært som 
helgener.

Les bibeltekstene og prøv å sette deg inn i disse 
personenes situasjon! Da må du ha ro rundt 
deg og bruke litt tid til innlevelse og undring. 
Bibelhenvisningene under omfatter bare 
omtalen av de nevnte personene. Les gjerne 
hele påskefortellingen!

Kilder: Bibelen (Matt 27: 27-66, Mark 15: 20-47, Luk 23: 
13-56, Joh 19: 13-42), bibelselskapet.no, snl.no (Store 
norske leksikon), no.wikipedia.org, katolsk.no (Den 
katolske kirke).

RØRLEGGER
EDVARDSEN AS

Din lokale rørlegger

Utfører alt innen rørleggerarbeid,
samt gravearbeid.

 Telefon: 976 99 070
Mail: oyvind@roredvardsen.no



9

Tekst:  Christopher Peattie, kapellanvikar
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Alt hAr Sin tid, skrev Kong Salomo i 
Forkynnerens bok for nesten 3000 år 
siden. For oss i Norge er vintertiden 

endelig over. Det er nå en tid for at  våren skal 
regjere og sette sitt preg på skog og dal og 
landet forøvrig. Fra snøen springer nytt liv, 
og vår lille del av verden  kommer tilbake til 
livet igjen etter vinterens hvile. Vendepunktet 
mellom vinter og vår minner meg bestandig om 
påskefortellingens innhold og oppstandelsens 
håp.

I eventyret Årstidene skrevet av K. R. Rønning, 
samler årstidene seg  for å tale om sine ulike 
oppgaver og arbeid. De fire årstidene våren, 
sommeren, høsten og vinteren begynner å tale 
til hverandre, og de diskuterer hvilken årstid 
som er best. I denne fortellingen holder våren 
en fin tale om seg selv. «Etter frostens og 
dødens landskap kommer vårens oppstandelse. 
De stille frøene bringes opp av jorda og får 
hoder og armer. Livet vender tilbake fra 
høstens død og vinterens stillhet.» Vårens tale 
om seg selv er et fantastisk utgangspunkt for å 
utforske dybden i påskefortellingens betydning 
for oss mennesker. Våren er en oppreisning 
og en motbevegelse mot vinterens frosne 
stillhet. I løpet av våren vender vi oss tilbake til 
varmen, solen, blomster og nytt liv. Vårtid er 
oppstandelsestid!

Snart blir det påske der oppstandelsen står 
sentralt! Jesu død og oppstandelse betegner 
en Gud som er villig til å gripe inn i vår verden 
med lidelse, smerte, ensomhet, svik og død. 
Påskefortellingen minner oss på at det finnes 
nytt liv og håp. Lyset overvinner mørket, og 
kjærligheten er sterkere enn døden. 

I året 1855, kort tid etter Edmond Louis Budry 
hadde mistet sin kone, skrev han teksten til 
den berømt påskesalmen «Deg være ære!» 
Midt i sorgens mørke fant Edmond Louis 
Budry håp. «Deg være ære!» er en jubelsang 
som feirer Jesu oppstandelse. En salme om 
Jesu seier over døden. 

I møte med død, sorg og angst, når alt går 
i stykker for oss, og vi har mistet litt av 
livsgnisten, kan du og jeg finne trøst og håp 
i kirkens og salmens budskap – døden og 
det vonde får ikke det siste ordet! Påske-
fortellingen om Jesu død og oppstandelse viser 
at alt som har gått i stykker for oss, skal settes 
sammen igjen. Når vi vender oss til Gud, blir vi 
alltid møtt med nåde, tilgivelse og kjærlighet.

Han som døde for oss nå, lever sammen med 
oss! Derfor sier Jesus: «Jeg er oppstandelsen 
og livet.» Jesu tomme grav gir håp til verden. 
Han lever! 

EN TID FOR ALT.
EN TID FOR PÅSKE!

Deg være ære,
Herre over dødens makt! 

Evig skal døden være
Kristus underlagt.
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ET DYKK I SALMEBOKA
«Stevnemøte med Salmeboka» fra Eide forlag, og redigert av Heidi Kaspersen. Foto: Tom O. Olsen

Vi vil fremover plukke ut enkelte salmer fra salmeboka slik at vi får 
mer kunnskap om hvordan salmen ble til og bli bedre kjent med 
forfatteren og komponisten.

Deg være ære

Deg være ære Herre over dødens makt
Evig skal døden være Kristus underlagt
Lyset fyller haven se en engel kom
Åpnet den stengte graven
Jesu grav er tom

Deg være ære
Herre over dødens makt
Evig skal døden være
Kristus underlagt

Frykt ikke mere Evig er han med
Troens øye ser det Han gir liv og fred
Kristi navn er ære seier er hans vei
Evig skal han regjere aldri frykter jeg

Deg være ære
Herre over dødens makt
Evig skal døden være
Kristus underlagt

Se Herren lever Salige morgenstund
Mørkets makter bever Trygg er troens grunn
Jubelropet runger Frelseren er her
Pris han alle tunger Kristus Herre er

Deg være ære
Herre over dødens makt
Evig skal døden være
Kristus underlagt

10
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edmond louiS Budry (1854-1932) 
ble født i byen Vevey i 1854, i det 
franskspråklige området i Sveits, på 

nordsiden av Genfersjøen. Han var teolog og 
arbeidet som pastor, først i Cully og Sainte-
Croix. Senere ble han pastor i den evangeliske 
menigheten i hjembyen Vevey og arbeidet der 
i 35 år. Ved siden av å skrive egne hymner 
oversatte han flere kjente engelske, tyske og 
latinske salmer til fransk. Det 
beskrives at han ofte omskrev 
tekstene så de franske versjonene 
ble bedre enn originalene. 

«Händels Messias» er vel kjent 
for de fleste og er muligens 
gått inn i dagligspråket som et 
samlet begrep, vanskelig å skille 
fra hverandre. Georg Friedrich 
Händel var en tysk-britisk 
komponist, berømt for sine mange operaer og 
oratorier, men han skrev musikk i alle tidens 
sjangre. Musikken til mange av hans samtidige 
komponister ble hurtig glemt etter hvert som 
musikksmaken endret seg, men Händels 
verker har stått uavbrutt på repertoaret i mer 
enn 250 år.  

Händel hadde skrevet en flott, triumferende 
melodi som inngikk i oratoriet Josva i 1746. 

Deretter brukte han melodien i siste akt i 
oratoriet Juda Maccabaeus, hvor teksten er 
«See, the conqu’ring hero comes». En tysker 
som het Friedrich-Heinrich Ranke, skrev 
senere en ny tekst til den melodien, og det var 
denne teksten som inspirerte Budry til å skrive 

den franske salmen «À toi la gloire, 
O ressuscitè». Den ble verdenskjent 
gjennom salmeboka Cantate 
Domino i 1925, der den stod både på 
fransk, engelsk og tysk. Denne boka 
ble seinere salmeboka til Kirkenes 
Verdensråd.

Salmen til Budry ble oversatt 
til norsk av presten Arne 
Fjeldberg i forbindelse med 
verdensungdomskonferansen i Oslo 

i 1947. Oversettelsen «Deg være ære» kom inn 
i kirkesangen gjennom «salmer for ungdom» 
i 1965, et salmehefte som kunne brukes ved 
ungdomsgudstjenester og skolegudstjenester. 
Deretter kom den med i prøveheftet «Salmer 
1973» og har vært i salmebøkene siden. 

VELKOMMEN TIL PÅSKEFEST 2023!

Er påskeplanene klare? Pass på å 
ikke gå glipp av Påskefest 2023! 
Musikk som stimulerer, beroliger, 
utfordrer og oppmuntrer – alt dette 
rommes i den nye utgaven av Egil 
Hovland-festivalen. Og flere av 
arrangementene er gratis!

Mange savnet festivalen i 2022, 
men den er altså ikke lagt ned. Tvert imot, 
den videreføres og fornyes med nytt navn: 
Kirkemusikk Fredrikstad. I år inviteres både 
Fredrikstad-folk og tilreisende til påskefest i 
regi av festivalen. 

I løpet av to uker er det mulig å få med 
seg over 15 arrangementer. Musikk av Egil 

Hovland, J. S. Bach, W. A. Mozart 
og E, Grieg står på programmet, og 
artister som Det norske solistkor, 
Trondheimsolistene, Borg Domkor 
og Ida Gudim gjester konsertene 
våre. 

Vi utvider også rammene for 
tradisjonell kirkemusikk. Få med 

deg kirke-elektronika, Bach i miniformat 
og tonene fra en eldgammel, hebraisk tekst. 
Velkommen til Påskefest 3. til 16. april 2023!

Kirkemusikk Fredrikstad vil også stå for andre 
konserter og arrangementer gjennom året.
Se hele programmet på websiden 
kirkemusikkfredrikstad.no
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Rød båtbyggeri i Elingårdskilen ble etablert 
i 1941 av Kristian Arvesen og Mikal Hansen, 
bygd på båtbyggertradisjoner i kilen som 
skriver seg fra 1850-årene da Peder og Hans 
Mikkelsen begynte å bygge båter her.
Kristian Arvesen hadde drevet båtbyggeri på 
Star i mellomkrigsårene. 

Mikal Hansens sønner Harald, Arne og Olaf 
overtok senere båtbyggeriet. I 1976 bygde de 
vikingskipet “Odins Raven”, bestilt fra England 
til 1000 års jubileet på Isle of Man. Skipet var 
en mindre kopi av Gokstadskipet på 50 fot, 

med 16 til rors, samt rormann. I 1986 ble det 
også bygd et 50 fots vikingskip, “Havørn”, som 
står på Bygdøy.

Båtbyggeriet har variert i størrelse igjennom 
årene og er fortsatt i drift som enmannsbedrift. 
Øyvind Andersen er 5. generasjon båtbygger 
på Rød.

Leif Olsen “Bjambis” begynte som 
båtbygger på Bjarne Aas båtbyggeri på Isegran 
i 1954. Deretter var han på Gressvik Båtbyggeri 
fra 1956 - 1965. Så var han hos Odd Johnsen, 
før han startet sin egen båtbyggervirksomhet 
i 1976. Fra midten av 90-tallet var han 
instruktør/arbeidsleder på Sollerudstranda 
Kystkultursenter, Oslo. De siste 2 årene før 
han ble pensjonist var han på Maritime Center 
Fredrikstad. Han har bygget alle typer av 
trebåter.

Olav Alexandersen etablerte båtbyggeri i 
1968, etter mange år på Engelsviken slipp. Han 
bygde halvdekkere med krysserhekk, de siste 
årene også motorseilere etter Kosterskøyte-
modell.

Tekst: Dette er en redigert utgave av reportasjen Thormod Stuerød skrev i Varden 2022,
som igjen er et sammendrag av utstillingen om båtbyggertradisjoner i Onsøy,
vist på Bygdedagen i Onsøy 2022. 

BÅTBYGGING I ONSØY

12

Historier fra Onsøy: 

Havbris, en av mange fiskeskøyter bygget på Rød.

Comma, bygget av Leif Olsen 2022.

Båtbygging i Onsøy har lange tradisjoner. Det var mange som bygget 
sin egen båt, og kanskje en eller to til salg. Båtbyggerier i tradisjonell 
stil har det vært mange av.

Odin Ravn sjøsettes.
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Han bygde også en del rosjekter etter en 
gammel modell, og de er det mange av i 
Engelsviken. De blir brukt under Engelsviken-
dagen til vennskapelig roregatta og selvsagt til 
hyggeseiling  og lignende.

Odd Johnsen Båtbyggeri ble etablert i 
1956 av brødrene Odd og Gunnar Johnsen. 
Båtbyggeriet bygde først prammer, senere 
lystbåter i tre. I 1971 bygde Odd Johnsen en 
kopi av bronsealderbåten “Umiak”, av kuskinn 
og uten en eneste spiker, på oppdrag av NRK 
og BBC. Bærum Roklubb rodde båten på 
Glomma, og nå står den utstilt på Borgarsyssel 
Museum.

Bure båtbyggeri ble etablert av Andreas 
Johansen i 1931-32. Han startet med å 
bygge opp på nytt en gammel Hvalersnekke. 
Omkring 1955 overtok sønnen Hans Johansen 
båtbyggeriet, de bygde mange fiskebåter, både 
dekksbåter og halvdekkere. De bygde også 
fergeeker.

Nils og Hermann Bjerke. Båtbyggeriet 
startet i 1934. Deres far Hans Olsen Bjerke 
drev med produksjon av årer og bygging av 
eker ved siden av gårdsdriften. Størsteparten 
av produksjonen var fiskesnekker (Bjerke-
snekker) på 24 - 30 fot, men de bygde også 
større båter på bestilling. Båtbyggeriet ble 
nedlagt i 1968. Men mange båter ble bygd etter 
dette, det var sønn til Nils Bjerke, Asbjørn som 
fortsatte å bygge båter i eget bygg. Han holdt 
på et stykke inn på 1970-tallet.

Olav Alexandersen i sitt båtbyggeri.

Johnsen krysser.

«Kjøkøyfergen» gikk i rute mellom Trolldalen 
og Kjøkøy frem til broen kom, deretter gikk 
den på ruten Bekkhus - Vaterland. Den eies i 
dag av Alexander Hermansen

Nybygd Bjerke snekke.
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Gresvik Baatbyggeri ble etablert 1932 av 
Trygve O. Karlsen, i 1945 overtatt av Morten 
Thollefsen og Jens Vilhelmsen, og i 1956 av 
Trygve B. Karlsen, sønn av grunnleggeren.

Asbjørn Skogen bygget båt på Smålens-
marken i Sarpsborg i 1960.

Båten ble ferdigstillet under utstillingen, og 
den ble loddet ut. Asbjørn Skogen bygget 
mange båter for Bror With. Det var mest av en 
type seiljolle, men også av den typen nedenfor.
Han bygde også en type sammenleggbar 
slepejolle, med trespanter og seilduk.

Gaustadsnekka var et kjent begrep i Onsøy, 
og den ble bygd på slutten av 1800- og første 
del av 1900-tallet. Båtbyggeren Jens Andersen 
Gaustad ble født 5. november 1856 på Borge 
østre og døde 14. februar 1939, 83 år gammel, 

på Gaustad. Jens gikk i møbelsnekkerlære i 
Gamlebyen i Fredrikstad. 

Han lærte mye og ble en flink håndverker. 
Gaustadsnekka ble populær, og størrelsen 
var antagelig fra 20 – 24 fot. Man kan jo selv 
tenke seg kvaliteten når de ble bygd av en 
møbelsnekker.

Hvordan han fikk den gode modellen fra vites 
ikke, og det var godt løp i disse.

Det var nok for det meste åpne tresnekker 
som ble bygd, så det var ikke nødvendig med 
stor motor. Hvor mange som ble bygd vet vi 
heller ikke, men det er nok mange. For det var 
det han gjorde hele livet. Han bygde disse på 
Gaustad og hadde med seg sønnene sine når de 
ble gamle nok til det.

Foto: Kari Langaard Jensen, Tom Bjørge 
Jensen, Tormod Bjerke, Bjørn Karlsen, 
Øyvind Andersen, Onsøy Historielag, 
Thormod Stuerød, Gro Kristiansen, Tormod 
Gaustad.

Snekke fra Gressvik Gresvik Baatbyggeri.

Asbjørn Skogen på Smålensmarken i 
Sarpsborg i 1960

Gaustadsnekker med forskjellig overbygg.

God Påske!
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KLUBBKVELD
Klubbkveld er for 10. klasse og 
oppover. Vi møtes tirsdager på Gressvik 
menighetssenter, henger og spiller spill.

Ønsker du å vite mer? 

Koble deg på Spond med koden KTAYB

Tekst: Kåre Thunæs Marthinsen

Barn og unge i menigheten

HVA SKJER?

KRIK
KRIK klubb møtes ca. annenhver fredag på 
Gressvik menighetssenter. Dette er for 8. 
klasse og oppover. Ønsker du å vite mer? 
Koble deg på Spond med koden HNBCZ

Konfirmantpåmelding starter i mai, så følg 
med på kirkens hjemmeside.

Dette var gjengen som 
var med på KRIK Bowling 
og Lasertag på Sarpsborg 
Bowling høsten 2022. Det 
var 28 stykker som var 
med på dette, og vi koste 
oss med en helkveld.

Dette ga mersmak, og vi 
skal prøve å få til dette 
også i 2023. 

Dette er årets konfirmanter i Onsøy. Det er en flott gjeng som vi allerede er blitt litt kjent med. Vi 
ser fram til et flott år med dere.
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Barn og unge i menigheten

Tekst: Frøydis Romarheim

RØD BARNEGOSPEL
VIL DU VÆRE MED Å SYNGE SAMMEN MED OSS?

Vi øver hver torsdag fra kl. 17.45 til 18.45 i 
Gressvik kirke. Oda og Ann Kristin hjelper oss 
med dirigering og musikk. Noen ganger har 
vi også med orkester når vi synger i kirken. 
Alderen er fra 1. klasse og oppover. Noen av 
oss har vært med i snart fem år. Det hender 
vi også synger sammen med andre kor. Etter 
påske skal vi ha konsert i Rolvsøy kirke 
sammen med korene Canto og Spiren. Det 
gleder vi oss til. 

Ønsker du mer informasjon kontakt Ann 
Kristin (kantor i Gressvik kirke) på mobil 414 
49 398 eller send en mail til annk@fredrikstad.
kirken.no

Du kan også bare møte opp i Gressvik kirke på 
øvelsen. 

SMÅBARNSSANG MED MIDDAG
Det er yrende liv på småbarnssang 
om dagen. Vi er mellom 30 til 
50 små og store som møtes 
annenhver torsdag på Skontorp 
bedehus i partallsuker og Gressvik 
menighetssenter i oddetallsuker. 
Vi spiser middag kl.16.30 og 
har sangstund kl.17.15. Mange 
barnefamilier er takknemlige 
for å få servert rimelig middag 
som frivillige i menigheten lager. 
Menyen er variert og barnevennlig. 
Pris for barn er kr 40, voksne 
kr 60 og familier max kr 175. Vi 
ber om påmelding innen onsdag 
kl.16 på Facebookgruppene våre 
«Småbarnssang Gressvik» eller 
«Småbarnssang Skontorp». Søk 
opp og bli medlem. Velkommen!

Lek, dans og sang smelter sammen. Små og store får 
litt trim med på kjøpet. Her fra Skontorp bedehus under 
juleavslutningen med grøtfest og nissebesøk.

Synne (t.v.) og Sigrid (t.h.) har snart vært 
med fem år i Rød barnegospel og sier:
«Vi synes det er moro å være med og har lært 
å synge bedre».
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Barn og unge i menigheten

KARNEVALSFEST I ONSØY OG GRESSVIK KIRKE

I februar feiret vi karneval på gudstjeneste for 
Små&Store i både Gressvik og Onsøy kirke. Det 
ble en fest med masse ballonger, utkledde både 
små og store, sang, musikk og «dansemoves». 

Rød Barnegospel var med å løfte sangen i 
Gressvik, og Lek & Drama deltok med drama 
og lesing av bønner i Onsøy. Tone Olsen 
stiller fast med proff ansiktsmaling i Gressvik, 
og klovnen  Cathrine var lekent til stede 
med ansiktsmaling, såpebobler og innslag i 
gudstjenesten i Onsøy. Det var dåp i begge 
kirker med mange dåpsgjester. De sa det var 
fint å ha dåp i en leken gudstjeneste der barna 
virkelig var med på å sette preg på feiringen. 
Høydepunktet på festen var selvfølgelig Pinjata 
med masse godteri. 35 barn var med på festen 
i Gressvik og mer enn 40 barn i Onsøy. Det 
virket som de voksne koste seg også.

Takk til ALLE som kom og var med å gjøre 
karneval i kirken til en fest. Tone Elvestad 
og Beate Pettersen bidro sterkt med ballong-
pynting på lørdagen, og festen blir ikke det 
samme uten kirkekaffe og kaker. Tusen takk!

En leken preken med Lisa Holm Johansen, barn og klovnen Cathrine.

Karnevalsprosesjon i Gressvik kirke.
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SelvSAgt er Alle velkommen. Vi har 
skrevet det mange ganger. Det er ikke 
tomme ord.  

Om tre år er Gressvik kirke 100 år. Gjennom 
disse 100 årene har det vært utallige 
begravelser, vielser, dåp, konfirmasjoner 
og konserter. Søndag formiddag har 
kirkeklokkene kalt sammen til rundt 5000 
gudstjenester. Tar vi med trekirken fra 1884 
som var den første kirken på stedet, blir tallet 
enda høyere. 

Gressvik kirke er felles eie. Det er bygdas 
kirke. Den er ikke bare noen utvalgtes kirke. 
Grunnen til at vi feirer gudstjeneste så å si 
hver søndag, er å hjelpe de som er døpt til å 
leve dåpens liv. Samtidig er kirken alltid åpen 
for alle som ønsker «å bare være i kirken».  
Vi som går i kirken ofte eller av og til, opplever 
det godt å være der. Kirken er et annerledes 
rom hvor vi tror Gud møter oss på en særskilt 
måte - gjennom bønnene, salmene, musikken, 
prekenen, dåpen, nattverden og stillheten. 
Vi som går i kirken, er svært forskjellige. 
Utover det å bare være til stede på 
gudstjenesten  har vi også forskjellige behov. 
Noe ønsker å sitte alene i kirkebenken  og gå 
igjen med en gang gudstjenesten er ferdig. 
Det er helt greit. Andre søker et nærmere 
felleskap; noen å sitte sammen med og noen å 

oppleve tilhørighet med. Noen ønsker også et 
nærmere vennskap. Det å bygge et nærmere 
fellesskap vet vi tar tid. Det er mange ting 
som skal klaffe. Det begynner alltid med at vi 
blir kjent og hilser på hverandre. Et vennskap 
bygger alltid på gjensidighet. 

I Gressvik kirke ønsker vi å bygge en raus 
og god fellesskapskultur, hvor det er plass 
til oss alle. Både til dem som ikke orker så 
mye kontakt og dem som ønsker et nærmere 
fellesskap. Noen ganger er vi triste og slitne 
og orker ikke å møte andres blikk. Andre 
ganger har vi overskudd og er klare for andres 
kontakt. Det må være rom for oss alle i 
fellesskapet.   

Kirkekaffen, som vi nå har etter de fleste 
gudstjenestene, er et sted for å knytte 
kontakter og bli kjent. Det begynner med 
at vi hilser på hverandre. Blikk signaliserer 
at vi vil møte hverandre. Slik lager vi 
fellesskap. Sammen har vi ansvar for å bygge 
dette fellesskapet. Ved stadig å snakke om 
kirkekaffen, håper vi å kunne skape en god 
«kirkekaffekultur», hvor alle kan oppleve det 
godt å være. 

Alle er velkomne til gudstjeneste i Gressvik 
kirke. Her er det plass til alle.

Tekst: Gudstjenesteutvalget i Gressvik menighet    

ALLE VELKOMMEN TIL GUDS-
TJENESTENE I GRESSVIK KIRKE 
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JULEMIDDAG FOR ENSLIGE ELDRE
Etter tre koronastengte år kunne jule-
middagen for enslige eldre hjemmeboende 
igjen gjennomføres 11.desember i 2022. Ca 
80 personer kunne nyte god, tradisjonell 
julemiddag, riskrem, kaffe og kaker i en vakker 
pyntet sal i Rød Kors huset.

Underholdningen sørger Trekkspillklubben og 
Jælpekorpset for, og festdeltakerne sang med 
full hals med på julesangene.

Transportgruppa sørget for skyss, mens 
besøkstjenestens medlemmer og jenter i 
lokalforeningen sto for serveringen.

VISITORGRUPPE
Visitorgruppa besøker innsatte i fengsel, 
Ravneberget kvinnefengsel. De arrangerer bl.a. 
bingo her en gang i måneden. På julaften delte 
de ut julegaver til innsatte.

VITNESTØTTE
Lokalforeningen har medlemmer som 
er vitnestøtter i Tingretten, bl.a. i 
Fredrikstad Tingrett og i Sarpsborg Tingrett. 
Domstoladministrasjonen arrangerer kurs for 

vitnestøtter, og er meget fornøyd med dette 
samarbeidet med Røde Kors. Mange vitner er 
engstelige og urolige for å vitne, de har behov 
for å bli forklart gangen i en rettssak og å bli 
ivaretatt av personer som er uavhengige av 
behandlingen i rettssalen. «Et trygt vitne er et 
godt vitne».

BEREDSKAPSGRUPPE
Lokalforeningens beredskapsgruppe har møter 
kl.18.30 hver 2. onsdag i måneden.
Gamle og nye medlemmer er hjertelig 
velkomne.

AKTIVITETER UTOVER VÅREN
Formiddagstreff for eldre er i gang. Møtene 
er tirsdager to ganger i måneden kl. 10.30.

Trimhytta Sprinklet er åpen hver
søndag kl. 10 - 15.

Bøttelotteri i februar og april,
loppemarked uke 12.

Vårfest for eldre arrangeres torsdag
16. mars. Påmelding tlf. 69325920

GRESSVIK RØDE KORS GRESSVIK RØDE KORS 

TRIMHYTTA – SPRINKLET  
Hytta på Sprinklet er åpen
hver søndag fra kl 10.00 – 15.00.
VI ØNSKER ALLE HJERTELIG
VELKOMMEN TIL HYTTA OG
PANORAMATÅRNET!

BLI MEDLEM I RØDE KORS
Det koster kr 300,- pr år
Kontakt vårt kontor på telefon 69 32 59 20 
eller på epost: post@gressvikrodekors.no
HJELP OSS Å HJELPE
Hilsen Gressvik Røde Kors
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SELSKAPSLOKALER TIL LEIE
Bryllup, dåp, minnestund og merkedager

Kjøkken - plass til 50 personer
Kontakt: Svein Syversen 913 93 853

Tlf. 69 33 31 65
post@engelsvikenslipp.no

Tlf. 69 32 87 62
steinarjohansen@roedplanteskole.no

Vi gir deg personlig veiledning i blomstervalget 
i alle livets faser.

Renseanlegg for hus og hytter
Sørkilen 8, 1621 Gressvik

Tlf. 69 36 17 70
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Mat til hverdag og fest!
Vi garanterer topp kvalitet på våre 
snitter, koldtbord, koldttallerkner,

tapas, kaker og varmretter.
Vi bringer gjerne!

Tlf. 69 36 27 50 
E-post: catering@haugetun.no

Hjemmeside: www.haugetuncatering.no
Adresse: Haugetunvn. 3, 1667 Rolvsøy

Vi leverer alt i catering og
selskapsmat.

Snitter / Koldtbord / Spekemat Tapas / 
Gryteretter / Baguetter / Lunsjbuffét

Lerkeveien 2, 1624 Gressvik - Ørebekk
bestilling@starina.no / www.starina.no

 Ørebekk
Fisk & Vilt
tlf. 69 32 95 05

GRESSVIK ELEKTRISKE AS
Mobil: 905 26 866

Tlf. 69 33 88 10
E-mail: post@gressvik.no

Postboks 159
Nordkilen 4
1520 Gressvik

Benjamin Nordling

Svein Åge JohansenHeidi Løkke Sletner Birgit Groth Hans Kristian Helgesen Einar Nilsen

Et lokaleid begravelsesbyrå
Vaktelefon 69 130 130 (24t)

Farmannsgate 10
jolstad.no

Vi som er igjen lærer oss å leve med minnene, men 
først kan det være godt å ta farvel.

Plutselig er stolen tom...
Martin Heidi Roy Inger-Lise Toril Hanne

Telefon 69354020 • Alltid tilgjengelig • Østfold • fonus.no
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Døpte, Onsøy kirke
Frøya Ekeli Kjos
Alexander Ytterstad Skammel-
srud
Selmer Kjenne
Endre Sikora Gulbrandsen
Liam Johan Halvorsen Lunde
Alva Rosmarie Aasheim
Ludvig Jacobsen
Henrik Kristiansen Grøndahl

Astrid Bagstevold Karlsen
Ole Elseus Valle
Olivia Langø Engebretsen
Noelia Røstad-Glemminge
Tiril Sofie Johannessen Ørmen
Hannah Strand Nor-
mann-Hansen 
Clara Loise Rønning-Mangseth
Tiril Berstad Bjørland

Døpte, Gressvik kirke
Thea Emilie Øien Michelsen
Herman Gøtz Holden
Ludvig Lazzeri Hansen
Noel Fredriksson Sträng
Leah Sohlberg Rønning

LIVETS GANG

Døde, Onsøy menighet
Reidar Anton Kihl
Anette Gabrielsen
Marit Helene Oksrød
Terje Roger Tvete
Sverre Oddvar Andersen
Tor Hermann Alfredsen
Jan Erik Baltzersen

Marit Synnøve Pedersen
Sigrid Sofie Andersen
Terje Andersen
Stig Trygve Skjønhaug
Eva Hansen Ytterstad Grundvig
Ranveig Håkensen
May Synnøve Holt
Ester Marie Olsen

Nils Johan Stene
Alf Brevik
Arvid Tvete
Thorbjørn Gudevold
Ragnhild Irene Håkensen
Per Olav Paulsen
Else Synnøve Brevik
Erling Anton Jacobsen

Døde, Gressvik menighet
Ole Jørgen Henning Løvereide
John Arne Simensen
Marit Hansen
Grete Olsen
Tove-May Henriksen
Louise Brudevold Grimstad
Marit Synnøve Eriksen
Roy Rønnnig
Ingebjørg Kristoffersen
Mayen Wernersen

Toril Bye
Jorun Therese Ekholt
Janne Elisabeth Pedersen
Ranveig Jenny Martinsen
Rita Hording
Solveig Martinsen
Tove Lillian Martinsen
Erling Jonny Olafsen
Sverre Johansen
Kjell Arne Bakke
Inger Synnøve Olsen

Ingvald Høydahl
Hulda Lovise Martinsen
Elen Karolina Eggen
Bjørg Synnøve Holen
Birgit Sofie Johannessen
Aud Dahle
Morten Meek
Else Marie Pettersen
Ragnar Karsten Hansen
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ÅRSMØTE i Gressvik menighet søndag 16. april, 
etter gudstjenesten.

ÅRSMØTE i Onsøy menighet søndag 30. april, i 
kirken etter gudstjenesten.

Søndag 23.april kl.18.00:
Samhold, Viker: Sangkveld med Renate Gjerløw 
Larsen. Kaker og kaffe, Kollekt. Velkommen
Arrangør: Foreningen Samhold

Søndag 30. april kl 19.00, Gressvik kirke:
«Hele kirken synger» med Renate Gjerløw Larsen, 
kirkekoret og band.

Onsdag 31. mai kl 18.00, Onsøy kirke:
Sommerkonsert med Onsøy kirkes gospelkor med 
egne solister og band.

2. pinsedag kl 12.00 
er det gudstjeneste på Solbukta, ved sokneprest Knut 
Ertzeid.

11. juni 
– felles friluftsgudstjeneste på Risholmen. Felles båt-
transport. Muligheter for grilling av medbrakt mat 
etter gudstjenesten. Værforbehold. For mer infor-
masjon ta kontakt med daglig leder Jan-Erik Amund-
sen eller menighetsrådet.

«100 GIR 100»
Både Onsøy og Gressvik menighet har satt i gang 
en innsamling for å øke aktivitetene i menighetene. 
«100 gir 100» har vi kalt det. Vi ser for oss mer 
kultur og andre arrangementer i regi av menigheten.  
Om vi får hundre personer til å gi kr. 100,- hver mnd. 
vil det gi 120 000 kroner i økte inntekter! Dette vil 
komme godt med. Ønsker du å bli en fast giver, kan 
du gå inn på våre nettsider og registrere deg, eller ta 
kontakt med vår daglig leder Jan-Erik Amundsen på 
mail janamu@fredrikstad.kirken.no eller telefon
916 49 880.

HVA SKJER I BYGDA?

Søndag 26. mars, Maria budskapsdag
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste. Cantus cordis synger.
Ved Lisa Holm Johansen.
Onsøy kirke kl 11.00
Solidaritetsgudstjeneste ved Christopher Peattie. 
Onsøy kirkes gosplekor og konfirmantene deltar. 

Søndag 2. april, Palmesøndag
Onsøy kirke kl 11.00
Palmesøndagsgudstjeneste, felles med Gressvik,
ved Christopher Peattie.

Torsdag 6. april, Skjærtorsdag
Onsøy kirke kl 18.00
Skjærtorsdagsgudstjeneste ved Lisa Holm Johansen.

Fredag 7. april, Langfredag
Gressvik kirke kl 11.00
Langfredagsgudstjeneste ved Lisa Holm Johansen.

Søndag 9. april, Påskedag
Gressvik kirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste ved Knut Ertzeid. Kirkekoret 
deltar.
Onsøy kirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste ved Lisa Holm Johansen.

Mandag 10. april, 2. påskedag
Gressvik sykehjem kl 11.00
Påskegudstjeneste ved Knut Ertzeid.

Søndag 16. april, 2. søndag i påsketiden
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Christopher Peattie.
Onsøy kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Knut Ertzeid.

Søndag 23. april, 3. søndag i påsketiden
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste med husorkesteret
ved Christopher Peattie.

MENIGHETSKALENDEREN



MENIGHETSKALENDEREN

Onsøy kirke kl 18.30
Kveldsgudstjeneste med hvilepuls og åpen kirke fra 
kl. 18 ved Lisa Holm Johansen.

Søndag 30. april, 4. søndag i påsketiden
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Knut Ertzeid.
Onsøy kirke kl 11.00
Gudstjeneste med gospel ved Lisa Holm Johansen.

Søndag 7. mai, 5. søndag i påsketiden. 
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Lisa Holm Johansen.
Felles med Onsøy. Kirkekaffe på menighetssenteret.

Mandag 8. mai, Frigjøringsdag og Røde Kors-dagen
Gressvik kirke kl 18.30, så snart korpset
ankommer kirken.
Røde Kors-gudstjeneste.

Søndag 14. mai, 6. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Knut Ertzeid.
Onsøy kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Lisa Holm Johansen.

Søndag 21. mai, søndag før pinse
Onsøy kirke kl 11.00
Gudstjeneste med hvilepuls og åpen kirke fra kl 
10.30. Felles med Gressvik. Ved Lisa Holm Johansen. 

Søndag 28. mai, Pinsedag
Gressvik kirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste ved Knut Ertzeid.
Kirkekoret deltar.

Onsøy kirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste ved Christopher Peattie.

Mandag 29. mai, 2. pinsedag
Solbukta kl 12.00
Gudstjeneste på Solbukta ved Knut Ertzeid. 

Søndag 4. juni, Treenighetssøndag
Både Onsøy og Gressvik menighet deltar på
Skaperverkets dag i parken ved Gamle Glemmen 
kirke kl 11.

Søndag 11. juni, 2. søndag i treenighetstiden
Friluftsgudstjeneste for Onsøy og Gressvik
menig- heter på Risholmen, kl 12.00 ved Lisa Holm 
Johansen. Felles båttransport. Muligheter for grilling 
av medbrakt mat etter gudstjenesten. Værforbehold. 

Søndag 18. juni, 3. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Knut Ertzeid.
Onsøy kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Christopher Peattie.

Søndag 25. juni, 4. søndag i treenighetstiden
Onsøy kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Knut Ertzeid. Felles med Gressvik. 

Følg gjerne med på www.kirken.no/gressvik og
på kirkens annonse i Fredrikstad Blad.
Endringer kan skje!

Vi ønsker alle lesere
en god påske!

STØTT
MENIGHETSBLADET:
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